Êr.iNÊsrs

7O TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 047/2O22.HEI

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 04712022.
HEI. QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO
cÊNNESrs - cEsrÃo EM slÚoe,
EDUcAÇÃo E TEcNoLoclA, E A EMPRESA
BONE MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

rNsTrruro cÊruxests - cesrÃo eu slÚoe, eouceçÃo E TEcNoLoGlA,
sociedade civil sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado,

inscrita no cNPJ sob o no 21 .236.845/0006-65, qualificada como organização social
pelo Decreto Estadual no 9.553/'19, filial estabelecida na Rua Ali Mustafa Karfan, Qd.

07, Lt. 11, Setor Social (Karfan ll), ltumbiara/GO, CEP 75.509-855, neste ato

representado na forma de seu estatuto social, doravante denominado apenas como

CONTRATANTE;

e,

de outro lado BoNE MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA., pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 22.563.995/0001-31, com sede na Avenida
'lViguel

Sutil, no 8000, Cuiabá/MT, Fone: (65) 99973-745 e (65) 3023-7055, e-mail:

coirercial@bonemedicina.com.br, neste ato representada por Osmar Gabriel Chemin,

i.scrito no cpr/MF sob o n" 007.925.389-00, doravante denominada apenas como

CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no arl. 422 do Código

civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante

as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

'l . Pelo presente termo aditivo, o CONTRATO No O4712022-HE| fica prorroqado por

contados do fim da vigência inicialmente prevista,

G

mais 180 cen itenta d
observadas, ainda, as seguintes disposições:

í.1. A vigência do CONTRATO No 04712022-HEl é vinculada à vigência do

Contrato de Gestão no 38/2022-SES/GO, celebrado com o Estado de Goiás'

deste modo, a extinçáo do Contrato de Gestão operará imediatamente a

extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a qualquer tempo'
Nesse caso, tornar-se-á inexigível a continuidade do contrato, mesmo que

antes do término do prazo previsto no caput.

1.2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, não resistirá
nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos serviços já

prestados.

1.3. O contrato ora aditivado será extinto imediatamente, mediante
notificação, tão logo seja concluído o processo regular de contratação.

Rua09, N'1279, Qd E9, Lote 12147 - st' oeste, GoiânÉ - Go,7411o-1oo
'

matriz6institutogennesis org bí O162)3249-6267 O instttutogennêsis oÍ9 bí

ENNESIS

1.4. Com exceção das disposições não alteradas nesta oportunidade,
mantém-se os valores e condiçÕes de pagamento durante a nova duração
do contrato.

cLÁusuLA SEGUNDA - DAS DTSPOSTÇÔES rtrulS

2. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que sáo revogadas as disposições em contrário.

2.1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

Itumbiara, 27 de maio de 2023

LUDÀ4YLLA BAsros E BAneosr ai'"|"iffi$jffi,i!!^
MAQUEARA:88163695153 lurouuqreoro:oslrs:

INSTITUTO GÊNNESIS - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
CONTRATANTE

ALBERTO PIRES DE

ALMEID A:97 7 236221 04 dnjlffio mú ü
^u.,o^,?,ró,rú

BONE MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA.
CONTRATADA

Testemunhas:
RAFAELLA

FANINI
2)*-- ++AN«I{N

Mi leMa c e r :§ g Q /'l 85 1 62 l:l}l.J:'::'""'Ji:.11,
2020-0o6-20042

G

DN: <=8R, o=lCP-Brasil,
ou=Secretarià dâ Receita

Federaldo Brâsil- RF8,

ou=RFB e'CPF A3, ou=VALlD,
ou=ARCERTDATA.
ou=Videoconferencia,

1)
Nome:
CPF:

'u .;ÁÀ;ÊüFA"h,i

800 .640.001'68

*As partes e testemunhas poderáo assinar este documento de forma eletrÔnica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.063/2020.

Rua09. N" 1279, Qd E9, Lote 12l47 - St. Oeste. Goiânia - GO,7411o-1oo I matrizíõinstitutogennesis.oÍg.br O 16213249-6267 O anstitutogennesis.org.br